
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 2025 года

«О введении временного прекращения движения транспортных средств 
по участку автомобильной дороги общего пользования регионального

значения «Санкт-Петербург - Запорожское -  Приозерск» на период 
проведения праздничного шествия, посвященного 80-й годовщине Победы 
советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в поселке 

Бугры Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 23 января 2012 года 
№13,  приказываю:

1. Ввести в период с 11 час. 30 мин. до 12 час. 00 мин. и с 12 час. 40 мин. 
до 13 час. 10 мин. 9 мая 2025 года временное прекращение движения всех 
категорий транспортных средств по участку км 0+780 -  км 1+220 автомобильной 
дороги общего пользования регионального значения «Санкт-Петербург -  
Запорожское -  Приозерск», проходящей по территории поселка Бугры 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее -  временное прекращение движения), с обеспечением объезда 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения «Полевая 
улица», «Нижняя улица», «улица Новостроек» и «Гаражный проезд» поселка 
Бугры Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
по согласованию с их владельцем.

2. Установить, что организацией, обеспечивающей временное прекращение 
движения, является государственное бюджетное учреждение Ленинградской 
области «Киришское дорожное ремонтно-строительное управление» (далее -  ГБУ 
ЛО «Киришское ДРСУ»).

3. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области 
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (далее -  ГБУ 
«Ленавтодор») обеспечить:

1) в день поступления приказа о введении временного прекращения 
движения -  информирование пользователей автомобильных дорог регионального 
значения о сроках временного прекращения движения и о возможности 
воспользоваться объездом путем размещения указанной информации 
на официальном сайте ГБУ «Ленавтодор» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;



2) контроль за принятием ГБУ J10 «Киришское ДРСУ» мер 
по организации дорожного движения по указанному в пункте 1 участку 
автомобильной дороги регионального значения, в том числе путем установки 
соответствующих дорожных знаков и иных технических средств организации 
дорожного движения, осуществления распорядительно-регулировочных действий;

3) согласование маршрута объезда участка автомобильной дороги 
регионального значения, указанного в пункте 1 настоящего приказа, 
с Администрацией муниципального образования «Бугровское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

4) размещение утвержденного Комитетом по дорожному хозяйству
Ленинградской области (далее -  Комитет) проекта организации дорожного 
движения на официальном сайте ГБУ «Ленавтодор» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

5) направление:
копии настоящего приказа, а также утвержденного Комитетом проекта 

организации дорожного движения в Управление Госавтоинспекции Главного 
управления МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области,

информации об установлении временного прекращения движения
в Межрегиональное территориальное управление Федеральной службы по надзору 
в сфере транспорта по Северо-Западному федеральному округу, Комитет 
Ленинградской области по транспорту, Комитет по транспорту Санкт-Петербурга и 
Администрацию муниципального образования «Бугровское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Установить, что временное прекращение движения 
не распространяется на транспортные средства, задействованные 
в проведении шествия, а также транспорт специального назначения
(правоохранительные органы, скорая медицинская помощь, МЧС (аварийно-
спасательные службы (формирования), пожарная служба).

5. Отделу организации дорожной деятельности в срок до 30 апреля 2025 года 
обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами 
регионального значения о причинах установления временного прекращения 
движения путем размещения информации на официальном сайте Комитета 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать Управлению Госавтоинспекции Главного управления МВД 
России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение 
водителями транспортных средств требований по временному прекращению 
движения в соответствии с действующим законодательством 
и настоящим приказом.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя председателя Комитета, курирующего отдел организации 
дорожной деятельности. I

Исполняющий обязанности председателя / ^  j
Комитета по дорожному хозяйству / / /  [
Ленинградской области I ( / /  I/ С.Е.Алексеев


